
UCHWAŁA NR LII/718/2022 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz § 6 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 
2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7321), w związku 
z uchwałą Nr XLVIII/631/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. 
poz. 968 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza śp. Jerzemu Aleksandrowi Splittowi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 81324311-FEF5-4434-B1BB-0CD6ECEF68C5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wniosek o nadanie śp. Jerzemu Aleksandrowi Splittowi tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza 
jest zgodny z uchwałą Nr XLVIII/631/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. 
poz. 968 ze zm.). 

Jerzy Aleksander Splitt – archeolog, historyk, mediewista, regionalista, badacz, 
popularyzator miasta i regionu, samorządowiec. 

Urodził się 11 lipca 1957 r. w Złotowie. Był osobą szczególnie zainteresowaną przeszłością Kalisza i regionu 
południowej Wielkopolski. Owocem jego badań i studiów jest kilkanaście książek oraz setki artykułów 
naukowych i popularnonaukowych. 

Dzieciństwo i młodość spędził w swoim rodzinnym mieście. Tam też ukończył szkołę średnią. Po zdanym 
egzaminie maturalnym rozpoczął studia na Wydziale Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, na kierunku archeologia. Pracował w Bibliotece Szkoły Zawodowej w Złotowie oraz Muzeum 
Archeologicznym w Poznaniu. 

Nowym etapem w życiu Jerzego Aleksandra Splitta był czas związany z Kaliszem. W 1982 r. rozpoczął pracę 
w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej. Przez 18 lat (w latach 1997-2015) był dyrektorem tejże instytucji. 
W latach pracy w kaliskim muzeum był m.in. współtwórcą skansenu archeologicznego Grodu Piastów na 
kaliskim Zawodziu oraz dwóch filmów pt. „Wyprawa po bursztyn”. Prowadził liczne archeologiczne prace 
wykopaliskowe, m.in. w Pacanowicach, Raszewach i Bieganinie koło Pleszewa. Interesował się zagadnieniami 
związanymi z kulturą łużycką. Był także autorem ponad 60 wystaw muzealnych poświęconych historii Kalisza 
i południowej Wielkopolski. Spod jego pióra wyszło blisko 20 publikacji książkowych oraz ponad 
350 artykułów naukowych i popularnonaukowych. 

Interesowała go również działalność społeczna, był radnym Miasta Kalisza pierwszej kadencji 
(w latach 1990-1994) oraz członkiem Zarządu Miasta w latach 1993-1994. 

Ponadto zaangażowany był w prace: Towarzystwa Miłośników Kalisza, Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk (jako członek-założyciel), Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, Polskiego 
Towarzystwa Historycznego Oddziału w Kaliszu oraz Polskiego Stowarzyszenia Archeologów Polskich 
Oddziału w Poznaniu. 

We wrześniu 2021 r. władze miasta wyróżniły Jerzego Aleksandra Splitta Odznaką Honorową Miasta 
Kalisza, dziś przyszedł czas na pośmiertne uhonorowanie najwyższym kaliskim wyróżnieniem – Honorowym 
Obywatelstwem Miasta Kalisza. 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Tadeusz Skarżyński 

Id: 81324311-FEF5-4434-B1BB-0CD6ECEF68C5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



